[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ
от                 2021 года                                                                                                               №
О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации

Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1039
На основании постановления администрации Белоярского района от 3 сентября 2018 года № 776 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Белоярского района»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 1 «Муниципальная программа Белоярского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Белоярского района в 2019 – 2024 годах» (далее – Программа) к постановлению администрации Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1039 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Белоярского района в 2019 – 2024 годах»  следующие изменения:
1) таблицу 10 «План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года» Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) таблицу 11 «План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года» Программы изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

3) таблицу 12 «План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года» Программы изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует по 31 декабря 2024 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

  Глава Белоярского района                                                                              С.П.Маненков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

Белоярского района

от                      2021 года №

И З М Е Н Е Н И Я,
вносимые в таблицу 10 муниципальной программы Белоярского района
«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Белоярского района в 2019 – 2024 годах»:
«Таблица 10
Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными до 1 января 2017 года*
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Адрес многоквартирного дома
	Год ввода дома в эксплуатацию
	Дата признания многоквартирного дома аварийным
	Сведения об аварийном жилищном фонде, подлежащем расселению до 1 сентября 2025 года
	Планируемая дата окончания переселения
	Площадь застройки многоквартирного дома
	Информация о формировании земельного участка под аварийным многоквартирным домом

	площадь земельного участка
	кадастровый номер земельного участка
	характеристика земельного участка (сформирован под одним домом, не сформирован)

	год
	дата
	площадь, кв. м
	количество человек
	дата
	кв. м
	кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Всего по Белоярскому муниципальному району
	x
	x
	16 957,89
	692
	x
	19 167,54
	44 972,90
	x
	x

	1
	Белоярский
	г. Белоярский, мкр. Мирный, д. 19
	1989
	20.12.2016
	284,30
	13
	20.12.2023
	611,28
	1357,40
	86:06:0020109:258
	Сформирован под одним домом

	2
	Белоярский
	г. Белоярский, кв-л. Молодежный, д. 2
	1986
	20.12.2016
	640,60
	34
	20.12.2021
	730,80
	1357,40
	86:06:0020106:80
	Сформирован под одним домом

	3
	Белоярский
	г. Белоярский, кв-л. Молодежный, д. 3
	1986
	20.12.2016
	593,90
	32
	20.12.2021
	735,50
	1351,40
	86:06:0020106:81
	Сформирован под одним домом

	4
	Белоярский
	г. Белоярский, кв-л. Молодежный, д. 5
	1987
	20.12.2016
	659,70
	30
	20.12.2022
	730,83
	1318,90
	86:06:0020106:82
	Сформирован под одним домом

	5
	Белоярский
	г. Белоярский, кв-л. Молодежный, д. 6
	1987
	20.12.2016
	556,40
	39
	20.12.2022
	730,80
	1103,90
	86:06:0020106:83
	Сформирован под одним домом

	6
	Белоярский
	г. Белоярский, кв-л. Молодежный, д. 7
	1989
	20.12.2016
	667,30
	28
	20.12.2022
	730,40
	1581,00
	86:06:0020106:94
	Сформирован под одним домом

	7
	Белоярский
	г. Белоярский, кв-л. Молодежный, д. 9
	1987
	20.12.2016
	716,79
	25
	20.12.2023
	731,20
	1096,00
	86:06:0020106:96
	Сформирован под одним домом

	8
	Белоярский
	г. Белоярский, кв-л. Молодежный, д. 11
	1989
	20.12.2016
	615,10
	21
	20.12.2023
	752,60
	1307,50
	86:06:0020106:85
	Сформирован под одним домом

	9
	Белоярский
	г. Белоярский, кв-л. Молодежный, д. 19
	1989
	20.12.2016
	773,00
	31
	20.12.2023
	730,40
	1375,70
	86:06:0020106:91
	Сформирован под одним домом

	10
	Белоярский
	г. Белоярский, кв-л. Молодежный, д. 20
	1989
	20.12.2016
	716,80
	28
	20.12.2023
	732,34
	1316,30
	86:06:0020106:92
	Сформирован под одним домом

	11
	Белоярский
	г. Белоярский, ул. Сухарева, д. 5
	1982
	11.10.2012
	33,90
	5
	21.12.2020
	802,56
	1314,00
	86:06:0020109:1929
	Сформирован под одним домом

	12
	Белоярский
	г. Белоярский, кв-л. Южный, д. 1
	1986
	30.12.2016
	465,10
	20
	21.12.2020
	771,84
	3058,00
	86:06:0020106:237
	Сформирован под одним домом

	13
	Белоярский
	г. Белоярский, кв-л. Южный, д. 3
	1989
	20.12.2016
	482,30
	27
	20.12.2021
	769,52
	1993,00
	86:06:0020106:71
	Сформирован под одним домом

	14
	Белоярский
	г. Белоярский, кв-л. Южный, д. 6
	1983
	20.12.2016
	181,60
	4
	20.12.2021
	771,38
	2086,00
	86:06:0020106:74
	Сформирован под одним домом

	15
	Белоярский
	г. Белоярский, кв-л. Южный, д. 7
	1987
	20.12.2016
	412,40
	20
	20.12.2021
	773,00
	2524,00
	86:06:0020106:75
	Сформирован под одним домом

	16
	Белоярский
	г. Белоярский, кв-л. Южный, д. 9
	1987
	20.12.2016
	290,60
	10
	20.12.2021
	773,58
	2073,00
	86:06:0020106:77
	Сформирован под одним домом

	17
	п Верхнеказымский
	п. Верхнеказымский, мкр. 1-й, д. 1
	1983
	20.12.2016
	786,10
	36
	21.12.2023
	406,90
	2131,00
	86:06:0020401:16
	Сформирован под одним домом

	18
	п Верхнеказымский
	п. Верхнеказымский, мкр. 1-й, д. 2
	1983
	20.12.2016
	386,50
	16
	21.12.2023
	215,80
	434,00

	Не сформирован

	19
	п Верхнеказымский
	п. Верхнеказымский, мкр. 1-й, д. 3
	1983
	20.12.2016
	780,30
	26
	20.12.2023
	405,43
	812,50
	86:06:0020401:27
	Сформирован под одним домом

	20
	п Верхнеказымский
	п. Верхнеказымский, мкр. 1-й, д. 4
	1983
	20.12.2016
	390,80
	12
	21.12.2020
	449,88
	883,00

	Не сформирован

	21
	п Верхнеказымский
	п. Верхнеказымский, мкр. 1-й, д. 5
	1983
	20.12.2016
	781,30
	26
	21.12.2023
	406,90
	887,00

	Не сформирован

	22
	п Верхнеказымский
	п. Верхнеказымский, мкр. 2-й, д. 1
	1983
	20.12.2016
	734,90
	28
	20.12.2023
	449,88
	821,10
	86:06:0020401:106
	Сформирован под одним домом

	23
	п Верхнеказымский
	п. Верхнеказымский, мкр. 2-й, д. 2
	1983
	20.12.2016
	733,40
	23
	21.12.2021
	384,67
	816,00
	86:06:0020401:219
	Сформирован под одним домом

	24
	п Верхнеказымский
	п. Верхнеказымский, мкр. 2-й, д. 3
	1983
	20.12.2016
	641,40
	22
	21.12.2021
	406,70
	819,70
	86:06:0020401:78
	Сформирован под одним домом

	25
	п Верхнеказымский
	п. Верхнеказымский, мкр. 2-й, д. 4
	1983
	20.12.2016
	610,60
	20
	21.12.2021
	410,00
	1552,00
	86:06:0020401:79
	Сформирован под одним домом

	26
	п Лыхма
	п. Лыхма, ул. ЛПУ, д. 5
	1985
	20.12.2016
	556,40
	22
	20.12.2022
	560,50
	2822,00
	86:06:0020604:362
	Сформирован под одним домом

	27
	п Лыхма
	п. Лыхма, ул. ЛПУ, д. 6
	1985
	20.12.2016
	720,00
	38
	20.12.2022
	560,80
	2582,00
	86:06:0020604:364
	Сформирован под одним домом

	28
	п Сорум
	п. Сорум, ул. Таежная, д. 26
	1988
	20.12.2016
	557,90
	13
	20.12.2022
	568,56
	857,00

	Не сформирован

	29
	п Сорум
	п. Сорум, ул. Таежная, д. 27
	1988
	20.12.2016
	441,50
	15
	21.12.2022
	568,56
	850,80

	Не сформирован

	30
	п Сорум
	п. Сорум, ул. Таежная, д. 28
	1989
	20.12.2016
	222,20
	8
	21.12.2022
	568,56
	1667,00
	86:06:0020201:54
	Сформирован под одним домом

	31
	п Сосновка
	п. Сосновка, ул. Молодежная, д. 8
	1991
	20.12.2016
	524,80
	20
	20.12.2020
	926,37
	824,30
	86:06:0020303:247
	Сформирован под одним домом

*- Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными до 1 января 2017 года приведена  в соответствии с Постановлением Правительства ХМАО - Югры от 01.04.2019 №104-п «Об адресной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 - 2025 годы».»;

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Белоярского района

от                      2021 года №

И З М Е Н Е Н И Я,
вносимые в таблицу 11 муниципальной программы Белоярского района
«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Белоярского района в 2019 – 2024 годах»:
«Таблица 11
План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года,
по способам переселения*

	N п/п
	Наименование муниципального образования
	Всего

расселяемая площадь жилых помещений
	Всего стоимость мероприятий по переселению
	Мероприятия по переселению, не связанные с приобретением жилых помещений
	Мероприятия по переселению, связанные с приобретением (строительством) жилых помещений

	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	дальнейшее использование приобретенных (построенных) жилых помещений

	выплата собственникам жилых помещений возмещения за изымаемые жилые помещения и предоставление субсидий

	приобретение жилых помещений у застройщиков
	приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками
	предоставление по договорам социального найма
	предоставление по договорам мены

	в строящихся домах
	в домах, введенных в эксплуатацию

	расселяемая площадь
	расселяемая площадь
	стоимость возмещения
	расселяемая площадь
	приобретаемая площадь
	стоимость
	приобретаемая п
лощадь
	стоимость
	приобретаемая площадь
	стоимость
	приобретаемая площадь
	стоимость
	площадь
	площадь

	кв. м
	руб.
	кв. м
	кв. м
	руб.
	кв. м
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в т.ч.:
	16957,89
	1230842611,56
	1285,70
	1285,70
	25637508,00
	15672,19
	18 851,99
	1205205103,56
	0,00
	0,00
	17582,39
	1151772937,00
	1269,60
	53432166,56
	2612,77
	16239,22

	1
	Итого по Белоярскому муниципальному району по этапу 2019 года
	2070,70
	71390374,56
	911,10
	911,10
	17958208,00
	1159,60
	1269,60
	53432166,56
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1269,60
	53432166,56
	483,50
	786,10

	2
	Итого по Белоярскому муниципальному району по этапу 2021 года
	5724,49
	374471818,00
	374,60
	374,60
	7679300,00
	5349,89
	5670,88
	366792518,00
	0,00
	0,00
	5670,88
	366792518,00
	0,00
	0,00
	811,85
	4859,03

	3
	Итого по Белоярскому муниципальному району по этапу 2022 года
	5104,50
	437309150,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5104,50
	6635,85
	437309150,00
	0,00
	0,00
	6635,85
	437309150,00
	0,00
	0,00
	996,71
	5639,14

	4
	Итого по Белоярскому муниципальному району по этапу 2023 года
	4058,20
	347671269,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4058,20
	5275,66
	347671269,00
	0,00
	0,00
	5275,66
	347671269,00
	0,00
	0,00
	320,71
	4954,95

*- План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года приведен  в соответствии с Постановлением Правительства ХМАО - Югры от 01.04.2019 №104-п «Об адресной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 - 2025 годы».»;

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

Белоярского района

от                      2021 года №

И З М Е Н Е Н И Я,
вносимые в таблицу 12 муниципальной программы Белоярского района
«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Белоярского района в 2019 – 2024 годах»:
«Таблица 12
План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года*
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Число жителей, планируемых к переселению
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Источники финансирования программы
	Справочно: возмещение части стоимости жилых помещений

	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	собственность граждан
	муниципальная собственность

	собственность граждан
	муниципальная собственность

	за счет средств фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета

	за счет средств собственников жилых помещений

	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Всего по программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда. в т.ч.:
	692
	350
	307
	43
	16 957,89
	14 620,89
	2337,00
	1230842611,56
	216582575,26
	952198197,31
	62061838,99
	0,00
	0,00

	1
	Итого по Белоярскому муниципальному району по этапу 2019 года
	92
	41
	31
	10
	2 070,70
	1 513,00
	557,70
	71390374,56
	26247575,26
	41054000,31
	4088798,99
	0,00
	0,00

	2
	Итого по Белоярскому муниципальному району по этапу 2021 года
	267
	105
	90
	15
	5 724,49
	4 958,59
	765,90
	374471818,00
	0,00
	355748227,00
	18723591,00
	0,00
	0,00

	3
	Итого по Белоярскому муниципальному району по этапу 2022 года
	229
	95
	81
	14
	5104,50
	4337,80
	766,70
	437309150,00
	107118000,00
	308325270,00
	21865880,00
	0,00
	0,00

	4
	Итого по Белоярскому муниципальному району по этапу 2023 года
	104
	109
	105
	4
	4058,20
	3811,50
	246,70
	347671269,00
	83217000,00
	247070700,00
	17383569,00
	0,00
	0,00

*- План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года приведен  в соответствии с Постановлением Правительства ХМАО - Югры от 01.04.2019 №104-п «Об адресной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 - 2025 годы».».